y Justicia de la Alcaldía Mayor de Bogotá y apoyada de manera corresponsable por la 
Policía Nacional y la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada por medio de la 
Oficina de Enlace de la Policía en la SuperVigilancia 

Se adelantó la actualización a Ciento Cincuenta y Tres (153) Comandantes de los CAI de 
la ciudad de Bogotá, quienes son líderes y responsables de más de 1.050 cuadrantes y 
12.000 policiales que prestan sus labores de seguridad ciudadana en las diferentes 
localidades y barrios del Distrito Capital. 

Se desarrolló en Bogotá retroalimentación, dirigida a 210 estudiantes que se forman como

[...]

Proceso de Viáticos y Gastos de viaje: 

Se encuentra el contrato con Colombia Compra Eficiente acuerdo marco el cual fue 
adjudicado a la firma SATENA por Valor de cien millones de pesos M/Cte. ($100.000.000), 
de los cuales se han ejecutado Cincuenta y tres millones seiscientos Treinta y Cinco mil 
trescientos Setenta y Dos pesos M/cte. ($53.635.372), quedando un saldo de Cuarenta y 
Seis millones trescientos sesenta y cuatro mil Seiscientos veintiocho pesos M/cte. 
($46.364.628), aplicando principios de austeridad en el gasto y cumpliendo con todas las 
visitas programadas, para con este proceso colaborar con la misionalidad de la entidad. 

Proceso sistema de seguridad y salud en el trabajo: 

El Grupo de Recursos Humanos, continúa con la implementación del Sistema de Gestión

[...]

colaboradores, contar con un entorno laboral propicio y adecuado para el desarrollo de las 
actividades propias de la misión de la Supervigilancia. 

7.9 GRUPO DE CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO 

Al interior del Grupo de Control Interno Disciplinario, se tramitaron a la fecha del informe un 
total de ciento tres (103) procesos disciplinarios, los cuales se pueden clasificar de la 
siguiente forma a fin de tener mayor claridad: 

CANTIDAD  ETAPA PROCESAL 

34 En Indagación Preliminar 

22 En Investigación Disciplinaria 

4 En Cierre de Investigación 

3 Pliego de cargos